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uitatus, reparationi ecclefie halberftadenfis manum porrexerit adiutricem, de bonis a deo fibi colla-
tis pias elemofinas erogando, fi corde contritus fuerit et confeflus ore, nos de omnipotentis dei ac bea-
torum Petri et Pauli apoftolorum eius auctoritate confifi Quadraginta dies de iniuncta fibi penitentia ei
mifericorditer relaxamus, Datum Maguntie IIIL Non. Julii anno gratie MCCXXX, nono.

RNady dem Original ded K. Proviugial-Ardhivé gu Magdeburg,

XIIL  Privilegivm des BVifhofs Heinvich L von Havelberg fiic die Stadt Wittflod,
vom Jahre 1248,

Henricus Dei gratia Havelbergenfis Ecclefie Epifcopus omnibus hanc paginam uifuris in
perpetuum. Temporales actus abforbere folet plerumque humani generis dolus vel odium, nifi firmo
vallentur teftimonio vel adminiculo literarom. Cum igitur omni follicitudine ac prudentia commifle no-
bis Ecclefie debeamus utilitatibus et commodis merito providere et ejusdem incrementis animo per-
vigili actuque folerti intendere, quatenus crefcat in mundanis, et*Spiritualibus dilatetur virtatibus, om-
nium Chrifti fidelium fcire volumus dilectionem, quia ciuibus in Witftock oppido eis depofeentibus
ac crebris nos rogatibus follicitantibus, fed et de fpeciali confilio uafallorum noftre Ecclefie, donavimus
uti eo jure Civili in Witftock, quo utuntur incole Stendalenfes, His tamen exceptis, feilicet quod
tota hereditaria pofleflio fimul et ea pars, quam vocant Heerwede et Rade, defuncto marito uel
uxore per medium dividatur, et una medietas cedat vivo fuperfiili, alia vero medietas inter heredes,
filios uel filias, difponatur. Siqvidem plures fint filii uel filiae coheredes, et uno mortuo uel pluribus,
portio mortuorum inter vivos eqvaliter dividatur. Si forte filii omnes vel filie moriantur, folo patre
vel fola matre fuperftite: illa medietas, que attingebat heredes, feindatur per medium et una pars ce-
dat illis, qui proximi funt linea confangvinitatis, altera autem pars ad radicem, videlicet patrem vel ma-
trem, revertatur. Item Si moriatur vir uxore viva, vel e converfo decedat uxor vivo marito, tota fub-
ftantia haereditaria in partes geminas partiatur et una pars cedat vivo, religva vero medietas ad illos
deveniat, qvi viciniores fuerunt coufangvinitate, ltem nimirnm fi fine heredibus ambo forfilan morian-
tur, tota poflefiio dividatur per medium inter eos, qui ufrique parti proximi funt linea confangvinifatis.
Cacterum admittimus ut vadiacio civium in Witftock fint qvatoor folidi, vadiacio autem hofpitum ibi-
dem fub poena {it octo folidorum. Preterea fententias ignoratas et dubias querent Stendal, fi veling
vel ubi illi de Stendal querere confveverunt. Volumus etiam,” ut {i confules oppidi in correctione
juris, que ad eos pertinet, caufa odii, gratie vel timoris, negligentes fuerint, per nos vel per noftrum
advocatum feeundum jufticiam terminetur. Infuper tertiam partem quefius, qui vocatur ipnungd, que
jure prineipali ad nos pertinebat, libere laxavimus, ita tamen, ut de hac portione et aliis oppidi pro=
ventibus honeftati et utilitati oppidi amplius intendatur; Cetera omnpia donavimus eis juxta confvetudi-
nem juris Civilis Stendalienfium incolarum, Ne- poflint hec in pofterum aliquorum attemptationibus
uiolari, féd ut firma maneant et inconcuffa, prefentis feripti munimine et Sigilli nofiri robore confirma-
mus, adhibitis teftibus viris idoneis, gqvorum hec funt nomina fubarata: Wipertus Prepofitus in
in Havelberge, Henricus plebanus in Velowe, Johannes miles de Plawe, Eghardus
miles de Byfenflage, Tydericus miles de Brunneswich, Yo Prefectnus in Lepin,
Hartwicus Advocatus, Henricus de Boch, Ludolphus de Slowen, Henricus de Mag-
deburg, Petrus de molendino et ali qvam plures, Datum Witstock Amno gratie
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M. CC. XLVIIL per manum Olrici -notarii noftri, Ponfificatus noftri Anno gvarto, ydus Se-
ptembris,
RNady Stein’s Ub{dhrift bed Oviginald, Wbgedrnckt i Ludewig Reliqu. ML VIII, 270, in
Kiifter’s Opufcul. Collectione und in BVedmann’s Befdreibung der Chugm.V, IL, VI,
Sp. 271, am lefern Orte wit bem Datum quarto ydus Septembris. Ale nady Stein’s
Abdyrift Hier mitgetheilten Urfunden find von Originalien genommen, twelde Stein tm LBitt=
ftocter Rathéardyive worfand, bie aber fpdterhin vevbrannt find, Die Abfdyriften finden {ich
in ver Rathsregifivatur in dem fogenannten Havelbergenfe chronicon mipt. (A. 732).

XIV. Difhof Heinvich L verfauft dem Klofier Davgun die Jehnienhebung aus melhreven von
Nicolous Heven von TWerle dem Klofier vercigneten Divfern, im Jahve 1256.

In nomine fancte et indinidue trinifatis Amen. Heinricus Dei gratia Hauelbergenfis
ecclefie Epifcopus omnibus in perpetnum. Equitati ef rationi conuenire uidetur, fi ea, que iufte
gerimus, perpetua ftahilitate firmemus. Cum ifaque experimento frequenti inftruamur, quantum ftatus
prefentis fecali fit incertus et hic manens ciuitas non fit nobis, confideremus nichilominus nobis efle
fummopere neceffarium et falubre, ut nobis eternum et felicem fiatum per hee tranfiforia comiparemus :
Inde eft, quod nofle volumus tam pofteros, quam prefentes, nos de quinque villis, videlicet de Werd-
here, de Arnoldesdhorp, de Grancin; de Techentin et de Blankenvort, quas nobilis vir
dominus Nicholaus de Werle monafterio de Dargun, Ciftercienfis ordinis, Caminenfis dyo-
cefis, in honore fancte Dei genitricis et virginis Marie fundato, cum ommi iure liberalifer contulit,
decimam ex eifdem villis prouenientem, que ad noftram fpectabat iurisdictionem, ad fubfidium
fratrum in prefato monafterio deuote famulantium; vt per ipforum, que Domino nocte dieque in ora-
tionibus, leiuniis, vigiliis et aliis diuinis obfequiis offerunt fufiragia, eterna gaudia feliciter affequamur,
de communi confenfu noftri capituli, .prout ipfius probat appenfio figilli, ecum ommni iure noftro, ficut an-
tea poflederant a domino Zuerinenti, lihere in donum perpetunm contuliffe; Sane fi fratres dicti mo-
nafterii de Dargun pofleflionem predictarum villarum vendendo fiue commutando a fe dimiferint, ita
videlicet ut eandem aliquis poflideat ufufructuario quoad viuit, ipfam cum decima tenebit a fratribus
memoratis, Si vera ita penitus eam a fe doxerint alienandam, ut ad ipfos fepedicta pofleflio de cefero
redire non poflit, quicumque eam poflederit, iplius decimam a nobis in feodo recipiet ef tenebit, Acia
funt hec anno gratie M°CCeLeVI®, Teftes funt: dominus Wichertus prepofitus de Hauelberge,
magifter Ecbertus, dominus Conradus de Brode, magilter Johannes de Repin, dominus Ste-
phanus prepofitus de Robele, dominus Hampe miles de Wiftohe, dominus Heinricus Dar-
gaz, dominus Otto Berfere, dominus Jeroslaus, dominus Vnslauus, milites de Robele, et alii
multi., Vt autem hec noftra donatio in pérpetuum maneat inconwlfa, prefentem paginam cum teftivn
fubarratione conferibi fecimus et noftri ac capituli tigillorum teftimonio communiri, 'Datum in Vel-
berge pridie idus Octoh,, ponlificatus noftri anno XII°,